
Česká školní inspekce  Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

Čj.: ČŠIG-1554/11-G2  vzdělávání na školní rok 2011/2012 

3/9 
Schváleno na základě 32. PV MŠMT dne 16. srpna 2011 

programy)  ŠVP jsou v požadované struktuře a jsou zpracovány podle školského zákona 

 ŠVP jsou zpracovány v souladu se zásadami RVP (výsledky komparační 

analýzy) 

 ŠVP a jejich uspořádání jsou orientovány na cíle vzdělávání a na podporu 

rozvoje osobnosti dětí a žáků 

 Škola identifikuje silné a slabé stránky v souvislosti s realizací a inovací ŠVP 

v praxi (SWOT, ISO, CAF apod.) 

 Změny a inovace ŠVP jsou odůvodněné, vznikají na základě praxe 

a přijímaná opatření vycházejí z vlastního hodnocení školy, ze zásad a cílů 

platného školského zákona a priorit rozvoje vzdělávání vyjádřených např. 

v DZ a DZK 

Účinky zápisu do rejstříku škol a 

školských zařízení školského zákona 

Další právní východiska 

Vyhláška č. 74/2005 Sb.
14)

, vyhláška 

č. 108/2005 Sb.
 15)

, příslušné RVP, 

§ 150 Výmaz z rejstříku škol a 

školských zařízení školského zákona 

3 Řízení školy  Úroveň řízení odpovídá typu školy, její velikosti a personálnímu složení, 

rozhodovací pravomoci jsou sladěny s následnými výkonnými kompetencemi 

a příslušnými zdroji, organizační struktura podporuje aktuální potřeby 

a strategické záměry rozvoje školy 

 Vedení školy průběžně hodnotí a inovuje strategie a plány pro realizaci ŠVP 

 Na strategickém řízení a vlastním hodnocení školy se podílejí další pracovníci 

školy, ve vnitřních normách (např. školní řád) jsou dobře popsána práva 

a povinnosti všech účastníků vzdělávání, jejich dodržování se pravidelně 

monitoruje a vyhodnocuje (např. v pedagogické radě) 

 Škola pravdivě vykazuje údaje o činnosti (např. statistické výkaznictví), 

výroční zprávy o činnosti školy jsou v požadované struktuře a vycházejí 

z výsledků vlastního hodnocení, případně ze zjištění externích hodnocení 

a kontrol 

§ 10 Výroční zprávy, § 12 odst. 2 

Hodnocení škol, školských zařízení 

a vzdělávací soustavy, § 28 odst. 5 

Dokumentace škol a školských 

zařízení, § 30 Školní řád, vnitřní řád 

a stipendijní řád a § 164 Ředitel 

školy a školského zařízení školského 

zákona 

Další právní východiska 

Vyhláška č. 15/2005 Sb.
16)

, § 150 

Výmaz z rejstříku škol a školských 

zařízení školského zákona 

 

                                                 
14) Vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 109/2011 Sb. 
15) Vyhláška č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, ve znění vyhlášky č. 436/2010 Sb. 
16) Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění vyhlášky č. 225/2009 Sb. 


